
Zaaknummer: 0086218968 1/3  
 
 
 
 
 
RAADSVOORSTEL 
MET BESLUIT 

 

 
   
Raadsvergadering : 26 mei 2025 
Agendapunt :  
Onderwerp : Afscheid plaatsvervangend griffier De Calonne 
Portefeuillehouder : n.v.t. 
   

 
 

Beetsterzwaag, 9 mei 2025 
 
Voorstel 

1. De heer Dennis de Calonne eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier met 
ingang van 26 mei 2025.  

 
Inleiding 
Tijdens de raadvergadering van 11 december 2023 is de heer Dennis de Calonne aangewezen als 
plaatsvervangend griffier van de gemeenteraad van Opsterland. Hij was de afgelopen jaren werkzaam 
als juridisch adviseur bij de gemeente, maar verlaat de organisatie voor een nieuwe baan als rechter 
in opleiding. 
 
Hoewel er in de periode van zijn aanwijzing geen beroep is gedaan op zijn plaatsvervangend 
griffierschap, spreekt de werkgeverscommissie haar waardering uit voor de bereidheid van de heer De 
Calonne om deze verantwoordelijkheid op zich te nemen indien dat nodig was geweest. 
 
De werkgeverscommissie heeft besloten geen nieuwe plaatsvervanger aan te wijzen. In voorkomende 
gevallen zal de raadsadviseur, de heer De Haas, deze taak op zich nemen. Ook hij is op 11 december 
2023 als plaatsvervangend griffier aangewezen. 
 
Beoogd effect en/of resultaat 
De heer De Calonne eervol te ontslaan uit de functie van plaatsvervangend griffier. 
 
Argumenten 
1.1 De raad is bevoegd als het gaat om benoeming en ontslag van de plaatsvervangend griffier  

De raad is werkgever van de raadsgriffie. Dit werkgeverschap heeft de raad gemandateerd aan 
de Werkgeverscommissie. Hierop zijn wel een aantal uitzonderingen, zoals het regelen van de 
vervanging van de griffier.  

 
Kanttekeningen 
Niet van toepassing. 

 
Middelen 
Niet van toepassing. 
 
SDG’s 
Niet van toepassing. 
 
Evaluatie 
Niet van toepassing. 



Zaaknummer: 0086218968 2/3 
 
 
 
 
 

 
Bijlagen 

1. Brief van dhr. De Calonne 
 
 
Vertrouwelijke stukken ter inzage gelegd voor raadsleden 
Niet van toepassing. 
 
 
 
De werkgeverscommissie van de Raad van Opsterland,  
 
 
Secretaris,   Voorzitter, 
 
 
 
Laura Meijer   Bareld van der Meer 
 
 
 
   
Team : Griffie 
Behandelend ambtenaar : Ruerd de Haas 
Telefoonnummer : (0512) 386 333 
Emailadres : ruerd.de.haas@opsterland.nl 
   



Zaaknummer: 0086218968 3/3 
 

 

Ontwerp raadsbesluit 
 
   
Raadsvergadering : 26 mei 2025 
Agendapunt :  
Onderwerp : Afscheid plaatsvervangend griffier De Calonne 
   

 
De raad van de Gemeente Opsterland, 
 
gelet op het voorstel van de werkgeverscommissie, 
 
 
besluit: 
 
1. De heer D. de Calonne eervol ontslag te verlenen als plaatsvervangend griffier met ingang van 26 

mei 2025.  
 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de Gemeente Opsterland van 26 mei 
2025. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Laura Meijer Andries Bouwman 

 


	 
	Voorstel
	Inleiding
	Beoogd effect en/of resultaat
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Middelen
	Evaluatie
	Bijlagen
	Vertrouwelijke stukken ter inzage gelegd voor raadsleden
	Ontwerp raadsbesluit


